ПЛАН методической работы по введению ФГОС НОО, ФГОС ООО третьего поколения Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя школа №1» г.Котельниково Волгоградской области (МКОУ «СШ №1») на 2021-2022 учебный год

Срок	Мероприятие	Ответственный		
Организация работы с педагогическими кадрами				
июнь-август 2022 г. (далее- постоянно с выходом новой нормативно- правовой документации)	Изучение нормативно-правовой базы ФГОС НОО и ООО третьего поколения.	директор школы О.С. Романова зам.директора по ВР В.И.Гордеева учитель математики и информатики Т.В. Галдина учитель географии Н.В. Проскурнова учителя -предметники классные руководители		
сентябрь 2021г.	Педагогический совет «Организация образовательного процесса в условиях ФГОС третьего поколения»	директор школы О.С. Романова учитель математики и информатики Т.В. Галдина учитель географии Н.В. Проскурнова учителя-предметники		
1 раз в четверть в течение 2021- 2022 г. г.	Заседание рабочей группы по реализации введения ФГОС.	учитель математики и информатики Т.В. Галдина учитель географии Н.В. Проскурнова		

		руководители ШМО, члены рабочей группы		
	Участие в работе научно-методического объединения			
август 2022 г.	Согласование и утверждение рабочих программ учебных предметов (курсов) с учетом перехода на ФГОС НОО и ООО третьего поколения	директор школы О.С. Романова учитель математики и информатики Т.В. Галдина учитель географии Н.В. Проскурнова		
август-сентябрь 2022 г.	Утверждение рабочих программ внеурочной деятельности на будущий учебный год	директор школы О.С. Романова зам. директора по ВР В.И. Гордеева		
май 2022 г.	Анализ методической работы за год	руководители ШМО		
Тематика заседаний ШМО учителей				
август 2022 г.	Определение целей и задач на новый учебный год. Утверждение плана работы ШМО.	руководители ШМО, учителя-предметники		
август 2022 г.	Анализ и рассмотрение рабочих программ учебных предметов, планов воспитательной работы с учетом требований ФГОС НОО и ООО третьего поколения			
декабрь 2021 г. и май-июнь 2022 г.		директор школы О.С. Романова учитель математики и информатики Т.В. Галдина учитель географии Н.В. Проскурнова руководители ШМО		
май 2022 г.	Итоги внутришкольного контроля (входного, промежуточного, итогового) в 1-9 классах	директор школы О.С. Романова		

		учитель математики и информатики Т.В. Галдина учитель географии Н.В. Проскурнова руководители ШМО		
август 2022 г.		директор школы О.С. Романова зам. директора по ВР В.И. Гордеева учитель математики и информатики Т.В. Галдина учитель географии Н.В. Проскурнова руководители ШМО		
Обобщение и распространение опыта				
февраль-май 2022 г.		директор школы О.С. Романова зам. директора по ВР В.И. Гордеева учитель математики и информатики Т.В. Галдина учитель географии Н.В. Проскурнова члены рабочей группы		
Организация внутришкольного контроля				
	Инструктивно- методические совещания (нормативно – правовая база, соответствие требований, предъявляемых к учащимся, содержанию образования и государственным стандартам, в том числе ФГОС НОО, ФГОС ООО). Сверка календарно- тематического планирования, поурочного планирования учителей – предметников с записью тем в классном журнале. Проверка своевременности заполнения и выставления текущих оценок в ГИС «Сетевой город. Образование»	директор школы О.С. Романова учитель математики и информатики Т.В. Галдина учитель географии Н.В. Проскурнова		
март 2022 г.	Классно-обобщающий контроль 1-4 классах, 5-9 классах	учитель математики и информатики Т.В. Галдина учитель географии Н.В. Проскурнова		
в течение учебного года	Диагностика готовности педагогов к переходу на ФГОС НОО и ООО третьего поколения	директор школы О.С. Романова зам. директора по ВР В.И. Гордеева		

Γ <sub>α</sub> y <sub>α</sub>		учитель математики и информатики Т.В. Галдина учитель географии Н.В. Проскурнова члены рабочей группы
в течение учебного года	Создание системы электронного информирования родителей через сайт образовательного учреждения	ответственный на ведение сайта Т.В.Галдина
в течение учебного года	Работа Управляющего совета школы и общешкольного родительского комитета	председатель Управляющего совета и родительские комитеты классов